
 Smlouva o spolupráci  

 

Smluvní strany: 

 

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 

se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6 

IČO: 61383082 

DIČ: CZ 61383082, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká národní banka, 32123881/0710  

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 

IDDS: b8mtp8k 

(dále jen „ÚVN“) 

a 

Fakultní nemocnice Bulovka 

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

se sídlem: Budínova 67/2, Praha – Libeň, 180 81 Praha 8 

IČO: 00064211 

DIČ: CZ CZ00064211, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká národní banka, 16231081/0710 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

IDDS: n9hiezm 

(dále jen „FNB“) 

(ÚVN a FNB dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o spolupráci 

 (dále též jen „smlouva”): 

 

I. 

Preambule 

 

ÚVN je příspěvková organizace, jejím zřizovatelem je Ministerstvo obrany ČR. Poskytuje 

komplexní zdravotnickou péči o dospělé pacienty, založenou na nejmodernějších léčebných 

metodách a postupech ve všech oborech s výjimkou kardiochirurgie, porodnictví, léčby 

popálenin. ÚVN se nezabývá dětským lékařstvím. Jako  jediná vojenská fakultní nemocnice 

v ČR je výcvikovým, vzdělávacím a odborným zdravotnickým zařízením Armády České 

republiky. Komplexně dlouhodobě pečuje o válečné veterány. 

ÚVN mimo jiné poskytuje specializovanou lékárenskou péči v plném rozsahu ve prospěch 

nemocničních oddělení, příslušníků Armády České republiky a ostatního obyvatelstva. 

 

FNB je vybraným zdravotnickým a vzdělávacím zařízením zřízeným MZ ČR. Poskytuje 

dospělým i dětem ambulantní a lůžkovou základní, specializovanou a zvláště specializovanou 

diagnostickou a léčebnou péči, jejích součástí jsou i nezbytná preventivní opatření. Zdravotní 

služby poskytuje pro pacienty z celé České republiky. 



FNB mimo jiné poskytuje komplexní lékárenskou péči, zajišťuje transfúzní služby a 

zpracovává biologický materiál a provádí velkou škálu laboratorních vyšetření v jednotlivých 

oborech komplementu. 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran v oblasti lékárenské 

péče po dobu nezbytně nutnou, kdy bude v sektoru nemocniční lékárny ÚVN prováděna 

rozsáhlá rekonstrukce, která neumožňuje její provoz v celém rozsahu a tím zabezpečit 

kompletní lékárenskou péči pro potřeby ÚVN. 

2. V rámci spolupráce smluvních stran se FNB zavazuje na svém pracovišti poskytující 

lékárenskou péči zajistit přípravu cytostatik pro potřeby ÚVN za podmínek sjednaných 

touto smlouvou (dále jen „léčiva“). 

3. ÚVN se zavazuje za podmínek v této smlouvě převzít léčiva způsobem stanoveným 

v této smlouvě a uhradit náklady spojené s plněním dle této smlouvy. 

 

III. 

Podmínky spolupráce mezi smluvními stranami 

 

1. Realizace přípravy léčiv bude probíhat na základě dílčích objednávek (žádanek), v nichž 

bude uvedeno kromě obecných podstatných náležitostí, konkrétní množství léčiv 

s určením dne pro jejich potřebu a využití.   

2. Dílčí (jednotlivé) objednávky budou realizovány odpovědnou osobou ÚVN elektronicky 

vždy do 12 hodin toho kterého dne odpovědné osobě FNB, která objednávku ÚVN 

potvrdí. 

3. FNB se zavazuje připravit léčiva dle potvrzené objednávky v požadovaném množství a 

na určený konkrétní den. 

4. Převzetí a přepravu léčiv z FNB je povinna zajistit pověřená osoba ÚVN osobním 

odběrem na vlastní náklady vždy ve dnech úterý až pátek v 8:15 hod., případně v čase po 

vzájemné dohodě smluvních stran dle aktuální potřeby. 

5. Smluvní strany se dohodly, že cena za léčiva připravená pro ÚVN dle této smlouvy bude 

stanovena dle použitého zdravotnického materiálu a léčiv s marží dle aktuálně platné 

cenové regulace; u neregulovaných položek nepřesáhne marže 25 %. 

6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že příplatky za ředění léčiv připravovaných dle této 

smlouvy bude FNB vykazovat pojišťovně standardním způsobem. 

7. Stanovená cena dle odstavce 5. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady související 

s plněním předmětu dle této smlouvy, k níž bude připočítána příslušná DPH, a její úhrada 

bude prováděna jednou měsíčně na základě daňového dokladu – faktury splatné do třiceti 

dnů ode dne doručení faktury ÚVN. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu dle platných právních předpisů a bude ÚVN zaslána elektronicky na e-

mail: cyto@uvn.cz. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů, je ÚVN oprávněna fakturu 

FNB ve lhůtě její splatnosti vrátit s uvedením důvodu jejího vrácení. Oprávněným 

vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti s tím, že ode dne doručení opravené 

nebo nově vyhotovené faktury běží nová 30denní lhůta splatnosti. 



9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob uvedených v odst. 10 níže, popř. jimi pověřených pracovníků. 

10. K řízení a koordinaci spolupráce dle této smlouvy pověřují smluvní strany tyto 

odpovědné osoby: 

- za ÚVN 

xxx xxx xxx 

- za FNB 

xxx xxx xxx 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. FNB je povinna poskytovat plnění z této smlouvy řádně a včas s vynaložením odborné 

péče, dodržet veškeré pokyny a návody týkající se přípravy léčiv, zejména technologické 

postupy a dodržovat platné právní předpisy vztahující se k přípravě léčiv. 

2. FNB se zavazuje, že připravená léčiva budou odpovídat požadavkům právních předpisů a 

budou mít vlastnosti v souladu s těmito předpisy po celou dobu své použitelnosti. 

3. ÚVN je povinna připravená léčiva převzít v místě plnění a je povinna poskytnout 

veškerou součinnost potřebnou k převzetí léčiv. Místem plnění je FNB. 

4. ÚVN je povinna při převzetí léčiva prohlédnout ve smyslu platných právních předpisů. 

5. ÚVN je povinna uhradit cenu dle odst. 5. a 6. předchozího článku smlouvy na základě 

daňového dokladu vystaveného FNB. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude ÚVN uplatňovat nárok z vad léčiv u FNB, 

bude tak činit v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – viz jeho § 

2099 a násl. a vyvine veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby jeho nárok z vadného 

léčiva byl řádně vyřešen.  

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu o veškerých skutečnostech, které jsou 

nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  

8. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s úhradou jednotlivých 

peněžních závazků. 

9. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví při plnění této smlouvy, a které nejsou právním předpisem určeny ke zveřejnění 

nebo nejsou obecně známé. Důvěrně informace se zavazují použít výhradně za účelem 

splnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Dodržovat povinnosti dle zákona č. 

110/2019 Sb., o zapracování osobních údajů, v platném a účinném znění. 

V. 

Trvání a zánik smlouvy 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 8. 2022 do 31. 11. 2022 s možností 

její prolongace vždy o jeden měsíc, a to i opakovaně, ledaže jedna ze smluvních stran 

nejpozději 20 kalendářních dnů před uplynutím sjednané doby trvání této smlouvy 



oznámí písemně druhé smluvní straně, že na prodloužení nemá zájem, nebo bude mezi 

smluvními stranami formou písemného dodatku ke smlouvě dosaženo jiné dohody. 

2. Smlouva zaniká též písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí, kterou 

je oprávněna podat kterákoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti 1. 8. 2022, při splnění kumulativní podmínky, že k tomuto datu bude smlouva 

uveřejněna v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí FNB bez zbytečného odkladu po 

jejím podpisu. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvy vzájemnou 

součinnost. 

3. Každá ze stran této smlouvy odpovídá druhé smluvní straně za škodu vzniklou porušením 

povinností vyplývajících z této smlouvy. Strana není odpovědná za nesplnění jakékoliv 

povinnosti, jestliže prokáže, že toto nesplnění bylo způsobeno překážkou, která 

nezávisela na její vůli, a ohledně které nebylo možno rozumně očekávat, že by s ní strana 

počítala v době uzavření smlouvy, nebo že by tuto překážku nebo její důsledky odvrátila 

nebo překonala. 

4. Právní vztah mezi smluvními stranami se řídí platnými právními předpisy České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním „dodatkem“ 

podepsanými oběma smluvními stranami, vyjma změn oprávněných osob nebo jejich 

kontaktních údajů (viz čl. III. odst. 10 smlouvy), kdy postačí písemné oznámení o změně 

zaslané druhé smluvní straně.  

6. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, 

což smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom, nejedná-li se o případ, kdy je smlouva vyhotovena 

v jediném elektronickém originálu opatřeném elektronickými podpisy smluvních stran. 

 

 

 

 

 V Praze 18.7.2022     V Praze 28.7.2022 

 

za ÚVN      za FNB 

 

 

 

………………………………………..  …………………………………………... 

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.       Mgr. Jan Kvaček 

ředitel       ředitel    


